
 
 
 

                                                                            
 
Απόφαση ΔΣ θέμα 69/13ης/08.09.2022  Σελίδα 1 από 6 
 

EUROPEAN RESEARCH EXECUTIVE AGENCY (REA) 
REA.B – Green Europe 
B.2 – Farm to fork, Communities Development and Climate Action 

     

      

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου  

     Συνεδρίαση 13η/08.09.2023      Αρ. Θέματος:  69    

 

Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

2720/10.08.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες 

υλοποίησης του Έργου με τίτλο “«Demonstration of innovative functional 

food production systems based on a more sustainable value chain of marine 

and freshwater raw materials for conscientious European consumers» 

(NOVAFOODIES). Το Έργο (Project 101084180) είναι Ευρωπαϊκό (HORIZON) 

και χρηματοδοτείται από το European Research Executive Agency (REA). 

Έγκριση των πινάκων κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων και σύναψη δύο 

(2) συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου.    

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την 

οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 

λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την 

ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την υπ’ αριθμ.  893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 7, του άρθρου 26, του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Τα 

μέλη του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος, 

εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις 

αρμοδιότητες και ιδιότητες που κατέχουν.….» σύμφωνα με την 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ 

Β΄2284/13-10-2011) ΚΥΑ και την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 

948/08.11.2019) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός 

ΑΔΑ: 9ΑΨΞΟΞ3Μ-Θ68



 
 
 

                                                                            
 
Απόφαση ΔΣ θέμα 69/13ης/08.09.2022  Σελίδα 2 από 6 
 

EUROPEAN RESEARCH EXECUTIVE AGENCY (REA) 
REA.B – Green Europe 
B.2 – Farm to fork, Communities Development and Climate Action 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-

Ν.Π.Ι.Δ.» όπως έχουν τροποποιηθεί. 

5. Την παράγραφο Γ,  του άρθρου 13 Α του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 

Ανάπτυξη και Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 258/08.12.2014) όπως ισχύει.   

6. Τις διατάξεις της παρ.8, του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου 

ΚΖ΄»,  του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), σύμφωνα με τις οποίες «Οι διατάξεις 

του Κεφαλαίου ΚΖ΄ πλην του άρθρου 257, εφαρμόζονται …………….. καθώς και στους 

ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς του ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως προς τη διαχείριση των ερευνητικών τους 

προγραμμάτων………..».   

7. Τις διατάξεις των άρθρων 243 «Ομάδα Έργου Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 

«Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 «Ενστάσεις Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 

(ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022).   

8. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ Α’ 176/16.12.2015, όπως ισχύουν. 

9. Τις σχετικές οδηγίες  με αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ /06.05.2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους». 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 21, του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού 

Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ Α’ 17/15.02.2017), όπως ισχύει.  

11. Την αριθμ. 28 απόφαση της 18ης/21.12.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων της παρ.1, του άρθρου 243 “Ενστάσεις 

Επιτροπή Ενστάσεων”, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022, για το έτος 2023.  

12. Την αριθμ. 20 απόφαση της 09ης/23.06.2023 Συνεδρίασης του ΔΣ σχετικά με την έγκριση 

υλοποίησης ευρωπαϊκών έργων Horizon. 

13. Το από  14.07.2023 υπηρεσιακό σημείωμα του Επιστημονικά Υπευθύνου, σχετικά με την 

αναγκαιότητα σύναψης δύο συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου με 

εξωτερικούς συνεργάτες για την ομαλή υλοποίηση του Έργου “«Demonstration of 

innovative functional food production systems based on a more sustainable value chain of 

marine and freshwater raw materials for conscientious European consumers» 

(NOVAFOODIES). Το Έργο (Project 101084180) είναι Ευρωπαϊκό (HORIZON) και 

χρηματοδοτείται από το European Research Executive Agency (REA), το οποίο 

διαβιβάστηκε με το αριθμ. 2437/14.07.2023 έγγραφο του Ινστιτούτου Αλιευτικής έρευνας. 

14. Το αριθμ. 2382/11.07.2023 αίτημα ανάληψης δαπάνης ύψους #26.000,00# ευρώ για 

αμοιβές συμβάσεων στο πλαίσιο του ανωτέρω Έργου του Ινστιτούτου Αλιευτικών Ερευνών.   

ΑΔΑ: 9ΑΨΞΟΞ3Μ-Θ68



 
 
 

                                                                            
 
Απόφαση ΔΣ θέμα 69/13ης/08.09.2022  Σελίδα 3 από 6 
 

EUROPEAN RESEARCH EXECUTIVE AGENCY (REA) 
REA.B – Green Europe 
B.2 – Farm to fork, Communities Development and Climate Action 

15. Την αριθμ. 35 Απόφαση της 11ης/26.07.2023 Συνεδρίασης του ΔΣ με θέμα Συγκρότηση της 

Επιτροπής Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 244, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 

141/21.07.2022) για το Έργο με τίτλο: “«Demonstration of innovative functional food 

production systems based on a more sustainable value chain of marine and freshwater raw 

materials for conscientious European consumers» (NOVAFOODIES). Το Έργο (Project 

101084180) είναι Ευρωπαϊκό (HORIZON) και χρηματοδοτείται από το European Research 

Executive Agency (REA). Έγκριση σύναψης δύο συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου με φυσικά πρόσωπα, για τις ανάγκες υλοποίησής του. 

16. Την αριθμ. 2720/10.08.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

17. Τις προτάσεις που υποβλήθηκαν. 

18. Το από 23.08.2023 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

2779/23.08.2023  έγγραφο του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας. 

19. Την αριθ. πρωτ. 44689/25.08.2023 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε 

1. Την αποδοχή του από 23.08.2023 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων 

της αριθμ. 2720/10.08.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με το οποίο 

προκύπτουν οι κάτωθι πίνακες κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων. 

 

ΕΡΓΟ Α. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΜΑΛΕΑ 76 

 

ΕΡΓΟ Β. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΚΑΔΡΗΣ 80 

 

2. Την έγκριση του ανωτέρω πινάκων  των επιλέξιμων προτάσεων.  

 

3. Την ανάθεση του έργου με αντικείμενο:  

 

4. α. Τη σύναψη σύμβασης ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το Έργο Α με την: 

• ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΜΑΛΕΑ με αντικείμενο:  

 

ΑΔΑ: 9ΑΨΞΟΞ3Μ-Θ68



 
 
 

                                                                            
 
Απόφαση ΔΣ θέμα 69/13ης/08.09.2022  Σελίδα 4 από 6 
 

EUROPEAN RESEARCH EXECUTIVE AGENCY (REA) 
REA.B – Green Europe 
B.2 – Farm to fork, Communities Development and Climate Action 

• Οργάνωση και πραγματοποίηση πειραμάτων οικοφυσιολογίας για τον προσδιορισμό 

των αυξητικών και φωτοσυνθετικών βέλτιστων ως προς θερμοκρασία, ακτινοβολία και 

θρεπτικά άλατα επιλεγμένων γηγενών ειδών/στελεχών μακροφυκών με χρήση 

μεθόδων φθορισμομετρίας χλωροφύλλης-α,  έκλυσης οξυγόνου και σχετικού ρυθμού 

αύξησης. 

• Συμβολή στη δημιουργία, συντήρηση και πολλαπλασιασμό καθαρών καλλιεργειών 

(μονοκαλλιέργειες) γηγενών μακροφυκών της βιοτράπεζας μακροφυκών του ΙΝΑΛΕ.  

• Συμβολή στη συγγραφή τεχνικών εκθέσεων και ανακοινώσεων σε συνέδρια ή/και 

δημοσιεύσεις. 

 

Η καταρτιθησόμενη σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου θα έχει διάρκεια 

έως τριάντα (30) μήνες από την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να παραταθεί μετά από 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ χωρίς περιορισμό, μέχρι την 

ημερομηνία λήξης του ανωτέρω Έργου και εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση στο 

Έργο.  

Η συνολική αμοιβή θα διαμορφωθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σχετική νομοθεσία και 

θα είναι ανάλογη των προσόντων του επιλεγέντος προσώπου και της διάρκειας 

απασχόλησής του και μέχρι του ύψους του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Έργου. 

Η αμοιβή θα καταβάλλεται μηνιαία σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(ΦΕΚ  176/Α/16.12.2015, όπως ισχύουν, τις σχετικές οδηγίες  με αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ 

/06.05.2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους» και τις διατάξεις  

του άρθρου 21 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού 

Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

17/Α/15.02.2017), όπως ισχύει.   

Ως τόπος απασχόλησης ορίζεται το Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας, της Γενικής 

Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας, του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ –ΔΗΜΗΤΡΑ. Η 

απασχόληση αφορά σε πλήρες ωράριο  για πέντε (5) ημέρες την εβδομάδα και θα 

ακολουθεί το ωράριο του Ινστιτούτου.  

 

β. Τη σύναψη σύμβασης ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το Έργο Β με τον: 

• ΘΕΟΔΩΡΟ ΓΚΑΡΔΗ,  με αντικείμενο: 

• Συμβολή στην οργάνωση και πραγματοποίηση πειραμάτων οικοφυσιολογίας για τον 

προσδιορισμό των αυξητικών και φωτοσυνθετικών βέλτιστων ως προς θερμοκρασία, 

ακτινοβολία και θρεπτικά άλατα επιλεγμένων γηγενών ειδών/στελεχών μακροφυκών. 

• Χημική ανάλυση φωτοχρωστικών, π.χ. χλωροφύλλες, καροτενοειδή, γηγενών 

μακροφυκών μέσω χρωματογραφίας υψηλής πίεσης (High Pressure Liquid 

Chromatography, HPLC).  

ΑΔΑ: 9ΑΨΞΟΞ3Μ-Θ68



 
 
 

                                                                            
 
Απόφαση ΔΣ θέμα 69/13ης/08.09.2022  Σελίδα 5 από 6 
 

EUROPEAN RESEARCH EXECUTIVE AGENCY (REA) 
REA.B – Green Europe 
B.2 – Farm to fork, Communities Development and Climate Action 

• Συμβολή στη συγγραφή τεχνικών εκθέσεων και ανακοινώσεων σε συνέδρια ή/και 

δημοσιεύσεις. 

Η καταρτιθησόμενη σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου θα έχει διάρκεια 

έως είκοσι ένα (21) μήνες από την υπογραφή της. Η σύμβαση δύναται να παραταθεί μετά 

από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ χωρίς περιορισμό, μέχρι 

την ημερομηνία λήξης του ανωτέρω Έργου  και εφόσον υπάρχει η απαιτούμενη πίστωση 

στο Έργο.  

Η συνολική αμοιβή θα διαμορφωθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στη σχετική νομοθεσία και 

θα είναι ανάλογη των προσόντων του επιλεγέντος προσώπου και της διάρκειας 

απασχόλησής του και μέχρι του ύψους του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Έργου. 

Η αμοιβή θα καταβάλλεται μηνιαία σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(ΦΕΚ  176/Α/16.12.2015, όπως ισχύουν, τις σχετικές οδηγίες  με αρ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ 

/06.05.2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους» και τις διατάξεις  

του άρθρου 21 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού 

Γλωσσομάθειας, της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

17/Α/15.02.2017), όπως ισχύει.   

Ως τόπος απασχόλησης ορίζεται το Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας, της Γενικής 

Διεύθυνσης Αγροτικής Έρευνας, του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ –ΔΗΜΗΤΡΑ. Η 

απασχόληση αφορά σε πλήρες ωράριο  για πέντε (5) ημέρες την εβδομάδα και θα 

ακολουθεί το ωράριο του Ινστιτούτου.  

 

Κατά  του πίνακα  κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων της παρούσης επιτρέπεται η άσκηση 

ένστασης εντός προθεσμίας πέντε (5) ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της 

ανάρτησής της στην ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή 

της στα γραφεία του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας, Νέα Πέραμος, 64007 Καβάλα, και θα 

πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά του πίνακα …….. της αριθμ. 69 απόφασης της 

13ης/08.09.2023 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που αφορά 

στο έργο …..  της αριθμ. 2720/10.08.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. ΝΑ ΜΗΝ 

ΑΝΟΙΧΤΕΙ». Ενστάσεις που θα παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών δε θα 

γίνουν αποδεκτές. 

Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει ενστάσεις, ο πίνακας 

κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων καθίσταται αυτοδικαίως οριστικός και στη συνέχεια η 

Διεύθυνση  Ανθρωπίνων Πόρων και Διοικητικής Μέριμνας θα προβεί στις απαραίτητες ενέργειες 

για την υλοποίηση της παρούσας και καλούνται οι επιλεγέντες για την υπογραφή των 

συμβάσεων. Σε περίπτωση ενστάσεων η αρμόδια Επιτροπή Ενστάσεων τις εξετάζει και εκφράζει 

αιτιολογημένα την άποψή της, με βάση την οποία το Διοικητικό Συμβούλιο  αποφασίζει για την 

έγκριση του πρακτικού της και κυρώνει τον πίνακα κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων. Η 

ΑΔΑ: 9ΑΨΞΟΞ3Μ-Θ68



 
 
 

                                                                            
 
Απόφαση ΔΣ θέμα 69/13ης/08.09.2022  Σελίδα 6 από 6 
 

EUROPEAN RESEARCH EXECUTIVE AGENCY (REA) 
REA.B – Green Europe 
B.2 – Farm to fork, Communities Development and Climate Action 

σχετική απόφαση αναρτάται στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ και 

καλούνται οι επιλεγέντες να υπογράψουν τις σχετικές συμβάσεις. Σε περίπτωση που κάποιος δεν 

αποδεχτεί, η σύμβαση υπογράφεται με τον αμέσως επόμενο, σύμφωνα με τον εκάστοτε πίνακα 

κατάταξης των επιλέξιμων προτάσεων. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

  Αικατερίνη Νίκου          Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

ΑΔΑ: 9ΑΨΞΟΞ3Μ-Θ68


		2023-09-14T12:17:01+0300
	Athens




